其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 1

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 4

   1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

 2.转移就业脱贫 —— ——

其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元 0

   2.2 职业技能培训人数 人次 0

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数 人 0

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

其中：  3.1 帮助搬迁户就业人数 人 0

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 0

   4.2 资助贫困学生人数 人 0

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 0

 5.健康扶贫 —— ——

其中：   5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 万元 0

 6.生态保护扶贫 —— ——

   6.2 投入金额 万元 0

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 0

   7.2 帮助“三留守”人员数 人 0

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 0

 8.社会扶贫 —— ——

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元 4

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 0

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 0

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 0

   9.2.投入金额 万元 5

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

无锡威唐工业技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

（4）后续精准扶贫计划

公司积极响应国家“精准扶贫”的政策方针，切实履行好公众公司的社会责任，将扶贫任务落实到企业的日常经营中。

报告期内，公司为贫困地区的员工提供就业岗位，并积极参与多种形式的活动帮助贫困地区的发展、积极响应国家抗疫号召。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司及子公司不属于重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

无锡威唐工业技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,007,318 50.90% -34,020,144 -34,020,144 45,987,174 29.28%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 80,007,318 50.90% -34,020,144 -34,020,144 45,987,174 29.28%

其中：境内法人持股 19,441,586 12.36% -19,441,586 -19,441,586 0 0.00%

  境内自然人持股 60,565,732 38.53% -14,578,558 -14,578,558 45,987,174 29.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 77,192,682 49.10% 33,882,644 33,882,644 111,075,326 70.72%

1、人民币普通股 77,192,682 49.10% 33,882,644 33,882,644 111,075,326 70.72%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 157,200,000 100.00% -137,500 -137,500 157,062,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司回购专用证券账户剩余股份13.75万股于2020年11月06日办理完成注销手续，公司总股本由157,200,000股减少至

157,062,500股。具体内容详见2020年11月09日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于回购专户剩余股份注

销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2020-098）。

2、张锡亮、钱光红、无锡博翱投资中心（有限合伙）首发前限售股份共计80,005,818股于2020年10月13日解除限售，其中张

锡亮、钱光红解除限售股份中26,379,138股、19,044,036股为高管锁定股。具体内容详见2020年09月30日公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2020-088）。

3、上述有限售条件股份包括：高管锁定股45,424,674股，股权激励限售股562,500股，合计45,987,174股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

无锡威唐工业技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动将使公司最近一年和最近一期总资产、股东权益相应减少，每股收益增加及净资产收益率将有所增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限

售股数
限售原因 拟解除限售日期

张锡亮 35,172,184 0 35,172,184 0 首发前限售股 2020 年 10 月 13 日

钱光红 25,392,048 0 25,392,048 0 首发前限售股 2020 年 10 月 13 日

无锡博翱投资中心

[…]

31.19

合计 -- -- --
301,380,

000.00

301,380

,000.00
41,858.33

-50,168,

527.14

251,253,3

31.19

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

经证监会证监许可[2020]2843号文核准，本公司于2020年12月15日发行票面金额为100元的可转换公

司债券301.38万张。本次发行的可转换公司债券简称为“威唐转债”，债券代码为“123088”。 债券票面

年利率为：第一年0.5%、第二年0.7%、第三年1.2%、第四年1.8%、第五年2.4%、第六年2.8%。每年付息一

次，到期归还本金和最后一年利息。本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日起满六个月后的第一

个交易日起至可转债到期日止，即2021年6月21日至2026年12月14日。在本次发行的可转换公司债券期满

后五个交易日内，公司将以本次可转债票面面值的115%（含最后一期年度利息）的价格向投资者赎回全部

未转股的可转债。

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明：无

其他说明：无

无锡威唐工业技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

151

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：无

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：无

（2）专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：无

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

无锡威唐工业技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

152

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：无

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：无

其他说明：无

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 13,466,830.18 9,473,791.76
主要系最近 12 个月模具、自动

化累计销售收入的 3%计提

预计销售返利 1,392,417.00 823,000.00
合同约定给予客户但还未实际

支付的销售返利

合计 14,859,247.18 10,296,791.76 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：无

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 1,845,185.18 3,160,000.00 473,383.37 4,531,801.81 形成长期资产

合计 1,845,185.18 3,160,000.00 473,383.37 4,531,801.81 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入其

他收益金额

本期冲

减成本

费用金

额

其他

变动
期末余额

与资产相关/

与收益相关

智能化建设

项目资助
1,845,185.18  235,555.56 1,609,629.62 与资产相关

工业和信息

产业转型升

级专项

 150,000.00 14,864.85 135,135.15 与资产相关

智能制造项

目
 100,000.00 7,407.44 92,592.56 与资产相关

技术改造项

目
 2,910,000.00 215,555.52 2,694,444.48 与资产相关

合计 1,845,185.18 3,160,000.00 473,383.37 4,531,801.81

其他说明：无

无锡威唐工业技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

153

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：无

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 157,200,000.00  -137,500.00 -137,500.00 157,062,500.00

其他说明：无

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

不适用

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外的金

融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

可转换公司债

券权益成分
  3,013,800 38,156,055.48 3,013,800 38,156,055.48

合计   3,013,800 38,156,055.48 3,013,800 38,156,055.48

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：无

其他说明：无

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 245,944,348.97 6,724,460.33 239,219,888.64

其他资本公积  1,387,546.88  1,387,546.88

合计 245,944,348.97 1,387,546.88 6,724,460.33 240,607,435.52

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

注：（1）公司2020年6月30日，将回购的股份用于股权激励，行权的激励对象缴纳的认股款与股份回购款的差额冲减股

无锡威唐工业技术股份有限公司 2020 年年度报告全文

154

本溢价4,609,153.39元，未行权的股权激励份额13.75万股，注销库存股，同时冲减资本公积2,115,306.94元。

（2）公司根据《企业会计准则第11号—股份支付》的规定确认本期股权激励费用，相应增加其他资本公积1,387,546.88

元，增加管理费用1,387,546.88元。

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

库存股 11,468,835.33 6,861,960.33 4,606,875.00

合计 11,468,835.33 6,861,960.33 4,606,875.00

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

注：（1）2019年1月24日，公司召开第二届董事会第二次会议，审议通过了《关于确定回购股份用途的议案》，确定本

次回购的股份全部用于股权激励。

（2）截至2019年4月24日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份700,000股，支付的

总额为11,468,835.33元。以截至2019年3月31日公司未扣除已回购股份数的总股本157,200,000.00股为基数，本期回购股份占

本公司已发行股份的总比例为0.45%，累计库存股占已发行股份的总比例为0.45%。公司本次回购方案已实施完毕。

（3）2020年6月30日，公司召开第二届董事会第十二次会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，

董事会同意授予21名激励对象700,000股限制性股票，限制性股票的授予日为2020年6月30日。2020年7月10日，实际授予的

限制性股票数量为562,500.00股。

（4）公司于2020年8月26日召开第二届董事会第十三次会议，2020年9月14日召开2020年第二次临时股东大会，审议通

过了《关于调整公司回购专户剩余回购股份用途并注销的议案》、《关于修订<公司章程>的议案》，同意将公司回购专用证券

账户剩余股份13.75万股由原计划“用于股权激励”调整为“注销以减少注册资本”；同时根据《公司法》等有关法律法规以